
ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE DELLE VENEZIE

L E G N A R O    (PD)

D E L I B E R A Z I O N E

D E L   D I R E T T O R E   G E N E R A L E

N.  393                del    12/12/2023

OGGETTO: Presa d`atto dell`esito della procedura aperta telematica, espletata da
Azienda  Zero,  per  l`affidamento  del  servizio  di  gestione
informatizzata  del  personale  a  qualsiasi  titolo  impiegato  dalle
Aziende ULSS del Veneto, Azienda Ospedaliera - Universita` di Pado
va,  IRCCS  IOV  della  Regione  Veneto,  Azienda  Ospedaliera
Universitaria  Integrata  di  Verona,  Azienda  Zero,  Regione  del
Veneto, IZSVe e conseguente autorizzazione alla stipula del contratto
con l`operatore economico aggiudicatario.      

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il  
documento cartaceo e la firma autografa

Documento firmato digitalmente



ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE DELLE VENEZIE

L E G N A R O    (PD)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: Presa d`atto dell`esito della procedura aperta telematica, espletata da
Azienda  Zero,  per  l`affidamento  del  servizio  di  gestione
informatizzata  del  personale  a  qualsiasi  titolo  impiegato  dalle
Aziende ULSS del Veneto, Azienda Ospedaliera - Universita` di Pado
va,  IRCCS  IOV  della  Regione  Veneto,  Azienda  Ospedaliera
Universitaria  Integrata  di  Verona,  Azienda  Zero,  Regione  del
Veneto, IZSVe e conseguente autorizzazione alla stipula del contratto
con l`operatore economico aggiudicatario.      

Si sottopone al Direttore generale la seguente relazione del Responsabile della SCA2 – Servizio 
Acquisti e Logistica.

Nell’ambito della programmazione degli acquisti centralizzati espletati per gli enti della 
Regione Veneto da parte di Azienda Zero, cui sono attribuiti tali compiti in qualità di centrale di  
committenza regionale, è annoverata l’iniziativa di acquisto denominata “Servizio di Gestione  
Informatizzata del Personale a qualsiasi titolo impiegato dalle Aziende Sanitarie della Regione  
del Veneto - 2^ Edizione”.

Preso atto di tale programmazione l’Istituto Zooprofilattico Sperimentale delle Venezie, 
di seguito, per brevità, “IZSVe” o “Istituto”, con nota del Servizio Acquisti e Logistica prot. n. 
428/2022, ha manifestato il proprio interesse all’adesione alla suddetta procedura, trasmettendo 
successivamente, su richiesta di Azienda Zero, i propri fabbisogni e i dati economici relativi al 
contratto in essere ai fini dell’espletamento delle attività propedeutiche all’indizione da parte 
della centrale di committenza.

Con Deliberazione del Direttore Generale di Azienda Zero n. 814 del 16 Dicembre 2022 
è stata indetta una procedura aperta telematica, ai sensi dell’art. 60 del d.lgs. n. 50/2016, volta  
all’affidamento del servizio di gestione informatizzata del personale a qualsiasi titolo impiegati  
dalle Aziende ULSS del  Veneto, Azienda Ospedaliera – Università di  Padova, IRCCS IOV 
della  Regione  del  Veneto,  Azienda  Ospedaliera  Universitaria  Integrata  di  Verona,  Azienda 
Zero, Regione del Veneto, IZSVe.

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il  
documento cartaceo e la firma autografa

Pagina 1 di 6

Documento firmato digitalmente



I.Z.S.Ve – Deliberazione del DIRETTORE GENERALE

L’importo di tale procedura, finalizzata alla stipula di contratti di durata quinquennale 
con facoltà di rinnovo biennale ed eventuale proroga tecnica semestrale, è stato quantificato nel  
valore complessivo di € 28.425.300,00 IVA esclusa, di cui € 18.950.200,00 IVA esclusa per il 
quinquennio, € 7.580.080,00 IVA esclusa per l’opzione di rinnovo biennale ed € 1.895.020,00 
IVA esclusa per la facoltà di proroga tecnica semestrale.

Con nota acquisita a ns. prot. n. 10228/2023, conservata agli atti, il RUP della suddetta 
procedura ha comunicato a tutti gli enti aderenti che con Deliberazione del Direttore Generale di  
Azienda Zero n. 641 del 16 Ottobre 2023 è stata disposta l’aggiudicazione della procedura in 
parola  a  favore  dell’unico  operatore  economico  concorrente,  GPI  S.p.A.,  per  l’importo 
complessivo presunto di € 22.728.300,00 IVA esclusa, di cui € 15.152.200,00 IVA esclusa per il 
servizio  quinquennale,  €  6.060.880,00  IVA esclusa per  la  facoltà  di  rinnovo biennale  ed € 
1.515.220,00 IVA esclusa per la facoltà di proroga semestrale.

Ciò considerato:

• preso atto dell’intervenuta aggiudicazione della procedura in parola da parte di  Azienda  
Zero;

• analizzata la documentazione trasmessa dalla suddetta centrale di committenza regionale 
con specifico riferimento alle prestazioni e all’offerta economica;

• comunicati, da parte del competente Servizio SCA1 – Risorse Umane, i seguenti fabbisogni 
dell’IZSVe relativamente alla tipologia di servizi da attivare:

- Servizio base enti (giuridico/economico/previdenziale/rilevazione presenze/gestione 
turni  avanzata/self  service/business  continuity/disaster  recovery/cruscotto 
aziendale/gestioni processi autorizzativi per modifiche dati critiche) per un importo 
pari a € 3,21 IVA esclusa/cedolino;

- Servizio  manutenzione  evolutiva  IZSVe  pari  a  €  360,00  giornata/uomo  (per  un 
massimo di n. 100 giornate nel quinquennio);

si  ritiene opportuno e necessario stipulare con l’operatore economico aggiudicatario, 
GPI S.p.A., con sede legale in Trento, Via Ragazzi del ’99 n. 13, il contratto di appalto relativo  
al servizio di gestione informatizzata del personale a qualsiasi titolo impiegato presso l’IZSVe, 
di durata quinquennale, per un importo complessivo presunto pari a € 46.400,40 IVA esclusa.

Considerata la natura del servizio da affidare, si ravvisa la necessità di individuare un 
direttore dell’esecuzione del contratto in possesso di adeguata competenza professionale.

Il Direttore della Struttura SCA2 – Acquisti e Logistica nel proporre il presente atto 
attesta la regolarità tecnica ed amministrativa, la legittimità e congruenza dell’atto con le finalità  
istituzionali dell’Istituto, l’assenza di conflitto di interessi, stante anche l’istruttoria effettuata a 
cura del suddetto Dirigente.

Tutto ciò premesso, si propone al Direttore generale quanto segue: 

1. di prendere atto dell’aggiudicazione della procedura aperta, espletata da Azienda Zero, 
centrale  regionale  di  committenza  per  la  regione  Veneto,  volta  all’affidamento  del  
servizio  di  gestione  informatizzata  del  personale  a  qualsiasi  titolo  impiegati  dalle 
Aziende ULSS del Veneto, Azienda Ospedaliera – Università di Padova, IRCCS IOV 
della  Regione  del  Veneto,  Azienda  Ospedaliera  Universitaria  Integrata  di  Verona,  
Azienda  Zero,  Regione  del  Veneto,  IZSVe,  di  durata  quinquennale,  con  facoltà  di 
rinnovo  biennale  e  opzione  di  proroga  tecnica  semestrale,  a  favore  dell’operatore 
economico GPI S.p.A., con sede legale in Trento, Via Ragazzi del ’99 n. 13;

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il  
documento cartaceo e la firma autografa

Pagina 2 di 6

Documento firmato digitalmente



I.Z.S.Ve – Deliberazione del DIRETTORE GENERALE

2. di prendere atto, altresì, che l’aggiudicazione è stata disposta per l’importo complessivo 
presunto di € 22.728.300,00 IVA esclusa, di cui € 15.152.200,00 IVA esclusa per il  
servizio quinquennale, € 6.060.880,00 IVA esclusa per la facoltà di rinnovo biennale ed 
€ 1.515.220,00 IVA esclusa per la facoltà di proroga semestrale;

3. di dare atto che,  sulla base delle suesposte risultanze della procedura di gara e degli 
attuali  fabbisogni  dell’IZSVe  relativamente  alla  tipologia  di  servizi  da  attivare, 
l’importo  complessivo  presunto  massimo  quinquennale  per  la  quota  parte  di 
competenza dell’IZSVe ammonta ad € 46.400,40 IVA esclusa;

4. di autorizzare la stipula con il citato operatore economico aggiudicatario del relativo  
contratto di appalto, di durata quinquennale, delegando a tal fine il Direttore della SCA2 
– Acquisti e Logistica dell’Istituto;

5. di dare atto, altresì, che l’aggiudicazione in parola è efficace essendo stati esperiti, con 
esito positivo, i controlli  circa l’assenza dei motivi di esclusione di cui all’art. 80 del 
d.lgs. n. 50/2016 e circa il possesso dei requisiti speciali previsti dalla documentazione 
di gara da parte della centrale di committenza regionale;

6. di  nominare  Direttore  dell’esecuzione del  contratto,  incaricato,  altresì,  della  verifica 
tecnico  funzionale  del  servizio,  la  dott.ssa  Nadia  Zorzan,  Direttore  della  SCA1 
dell’Istituto;

7. di nominare, altresì, collaboratore del RUP e referente dell’istruttoria, la dott.ssa Marta  
Lovato,  collaboratore  amministrativo  professionale  presso  la  SCA2  –  Acquisti  e 
Logistica;

8. di riservare, ai sensi dell’art. 113 del d.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 8 del Regolamento 
recante la ``Disciplina per la corresponsione degli incentivi per le funzioni tecniche  
previsti  dall`art.113  del  d.lgs.  n.50/2016``,  nel  quadro  economico  dei  costi 
dell’affidando appalto, una quota pari all’1% del valore dell’importo contrattuale (al 
netto dell’IVA e delle opzioni), pari a € 464,00 per gli incentivi delle funzioni tecniche 
relative  alla  procedura  di  gara  in  oggetto,  quota  che  potrà  essere  distribuita  tra  il 
personale che ha svolto tali funzioni;

9. di imputare la spesa complessiva presunta di  € 56.608,48  IVA inclusa,  alla voce di 
budget “410040130 /SGRU /SERVIZI OUTSOURCING PERSONALE”, come di seguito 
specificato:

- anno 2024 - € 11.321,696 IVA inclusa

- anno 2025 - € 11.321,696 IVA inclusa

- anno 2026 - € 11.321,696 IVA inclusa

- anno 2027 - € 11.321,696 IVA inclusa

- anno 2028 - € 11.321,696 IVA inclusa

10. di demandare a successivo apposito provvedimento l’eventuale esercizio delle opzioni o 
del rinnovo contrattualmente previsti.

IL DIRETTORE GENERALE 

ESAMINATA la  proposta  di  deliberazione del  Responsabile  della  SCA2 -  Servizio 
Acquisti  e  Logistica  che attesta  la  regolarità  della  stessa  in  ordine ai  contenuti  sostanziali,  
formali e di legittimità dell’atto, attestazione allegata al presente provvedimento.

VISTA l’attestazione di copertura della spesa allegata al presente provvedimento.

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il  
documento cartaceo e la firma autografa

Pagina 3 di 6

Documento firmato digitalmente



I.Z.S.Ve – Deliberazione del DIRETTORE GENERALE

VISTO  il  decreto  del  Presidente  della  Giunta  regionale  del  Veneto  n.  102  del  22 
settembre 2020 con il quale è stata nominata la dott.ssa Antonia Ricci quale Direttore generale 
dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale delle Venezie.

VISTA la delibera del Direttore generale n. 141 del 19 aprile 2023 con la quale il dott.  
Giovanni Cattoli è stato nominato Direttore sanitario dell’Istituto.

VISTA la delibera del Direttore generale n. 101 del 10 marzo 2021 con la quale il dott.  
Massimo Romano è stato nominato Direttore amministrativo dell’Istituto.

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo e del Direttore sanitario 
per quanto di competenza, espresso ai sensi dell’art. 15 dello Statuto dell’Istituto, adottato con  
delibera del CdA n. 12 del 24 maggio 2021 e approvato con delibera della Giunta regionale del  
Veneto n. 1308 del 28 settembre 2021.

VISTO  l’Accordo  per  la  gestione  dell’Istituto  Zooprofilattico  Sperimentale  delle 
Venezie tra la Regione del Veneto, la Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia e le Province 
Autonome  di  Trento  e  Bolzano,  approvato  dai  suddetti  Enti,  rispettivamente,  con  leggi  n.  
5/2015, n. 9/2015, n. 5/2015 e n. 5/2015.

D E L I B E R A

1. di  prendere  atto  dell’aggiudicazione  della  procedura  aperta,  espletata  da  Azienda  Zero, 
centrale regionale di committenza per la regione Veneto, volta all’affidamento del servizio 
di gestione informatizzata del personale a qualsiasi titolo impiegati dalle Aziende ULSS del 
Veneto,  Azienda  Ospedaliera  –  Università  di  Padova,  IRCCS  IOV  della  Regione  del 
Veneto, Azienda Ospedaliera Universitaria Integrata di Verona, Azienda Zero, Regione del 
Veneto,  IZSVe,  di  durata  quinquennale,  con  facoltà  di  rinnovo  biennale  e  opzione  di 
proroga tecnica semestrale, a favore dell’operatore economico GPI S.p.A., con sede legale 
in Trento, Via Ragazzi del ’99 n. 13;

2. di prendere atto, altresì,  che l’aggiudicazione è stata disposta per l’importo complessivo 
presunto di € 22.728.300,00 IVA esclusa, di cui € 15.152.200,00 IVA esclusa per il servizio 
quinquennale,  €  6.060.880,00  IVA  esclusa  per  la  facoltà  di  rinnovo  biennale  ed  € 
1.515.220,00 IVA esclusa per la facoltà di proroga semestrale;

3. di dare atto che, sulla base delle suesposte risultanze della procedura di gara e degli attuali 
fabbisogni  dell’IZSVe  relativamente  alla  tipologia  di  servizi  da  attivare,  l’importo 
complessivo presunto massimo quinquennale per la quota parte di competenza dell’IZSVe 
ammonta ad € 46.400,40 IVA esclusa;

4. di  autorizzare  la  stipula  con  il  citato  operatore  economico  aggiudicatario  del  relativo 
contratto di appalto, di durata quinquennale, delegando a tal fine il Direttore della SCA2 – 
Acquisti e Logistica dell’Istituto;

5. di dare atto, altresì, che l’aggiudicazione in parola è efficace essendo stati esperiti, con esito 
positivo, i controlli  circa l’assenza dei motivi di esclusione di cui all’art. 80 del d.lgs. n.  
50/2016 e circa il possesso  dei requisiti  speciali previsti dalla documentazione di gara da 
parte della centrale di committenza regionale;

6. di nominare Direttore dell’esecuzione del contratto, incaricato, altresì, della verifica tecnico 
funzionale del servizio, la dott.ssa Nadia Zorzan, Direttore della SCA1 dell’Istituto;

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il  
documento cartaceo e la firma autografa

Pagina 4 di 6

Documento firmato digitalmente



I.Z.S.Ve – Deliberazione del DIRETTORE GENERALE

7. di  nominare,  altresì,  collaboratore  del  RUP e referente  dell’istruttoria,  la  dott.ssa  Marta 
Lovato, collaboratore amministrativo professionale presso la SCA2 – Acquisti e Logistica;

8. di riservare, ai sensi dell’art. 113 del d.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 8 del Regolamento recante 
la  ``Disciplina  per  la  corresponsione  degli  incentivi  per  le  funzioni  tecniche  previsti  
dall`art.113 del d.lgs. n.50/2016``, nel quadro economico dei costi dell’affidando appalto, 
una  quota  pari  all’1%  del  valore  dell’importo  contrattuale  (al  netto  dell’IVA  e  delle 
opzioni), pari a € 464,00 per gli incentivi delle funzioni tecniche relative alla procedura di 
gara in oggetto, quota che potrà essere distribuita tra il personale che ha svolto tali funzioni;

9. di imputare la spesa complessiva presunta di € 56.608,48 IVA inclusa, alla voce di budget 
“410040130 /SGRU /SERVIZI  OUTSOURCING  PERSONALE”,  come  di  seguito 
specificato:

10. anno 2024 - € 11.321,696 IVA inclusa

11. anno 2025 - € 11.321,696 IVA inclusa

12. anno 2026 - € 11.321,696 IVA inclusa

13. anno 2027 - € 11.321,696 IVA inclusa

14. anno 2028 - € 11.321,696 IVA inclusa

15. di demandare a successivo apposito provvedimento l’eventuale esercizio delle opzioni o del 
rinnovo contrattualmente previsti.

Il  presente provvedimento non è soggetto al controllo previsto dall’Accordo per la gestione 
dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale delle Venezie approvato dagli Enti cogerenti con le 
leggi regionali e provinciali citate nelle premesse.

IL DIRETTORE GENERALE
dott.ssa Antonia Ricci

Sul presente atto deliberativo ha espresso parere favorevole 

Il Direttore amministrativo  Il Direttore sanitario
dott. Massimo Romano dott. Giovanni Cattoli

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il  
documento cartaceo e la firma autografa

Pagina 5 di 6

Documento firmato digitalmente



I.Z.S.Ve – Deliberazione del DIRETTORE GENERALE

ATTESTAZIONI ALLEGATE ALLA 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Il Responsabile della Struttura proponente attesta la regolarità della proposta di deliberazione, 
presentata per l’adozione, in ordine ai contenuti sostanziali, formali e di legittimità dell’atto e 
che la stessa:

Comporta spesa  su Finanziamento istituzionale 

Finanziamento vincolato 

Altri finanziamenti 

Non comporta spesa 

Evidenziato infine che il  responsabile della Struttura proponente,  con la sottoscrizione della  
proposta di cui al presente atto, dichiara, sotto la propria responsabilità ed ai sensi e agli effetti  
degli artt. 47 e 76 del dPR 28 dicembre 2000, n. 445, che, in relazione alla presente procedura, 
non si trova in condizioni di incompatibilità di cui all’art.  35 bis del d.lgs. n. 165/2001, né  
sussistono conflitti di interesse di cui all’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e agli artt. 6, 7 e 14  
del dPR n. 62/2013.

dott. Stefano Affolati

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il  
documento cartaceo e la firma autografa

Pagina 6 di 6

Documento firmato digitalmente



ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE DELLE VENEZIE

L E G N A R O    (PD)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: Presa d`atto dell`esito della procedura aperta telematica, espletata da
Azienda  Zero,  per  l`affidamento  del  servizio  di  gestione
informatizzata  del  personale  a  qualsiasi  titolo  impiegato  dalle
Aziende ULSS del Veneto, Azienda Ospedale - Universita` di Padova
,  IRCCS  IOV  della  Regione  Veneto,  Azienda  Ospedaliera
Universitaria  Integrata  di  Verona,  Azienda  Zero,  Regione  del
Veneto, IZSVe e conseguente autorizzazione alla stipula del contratto
con l`operatore economico aggiudicatario (CIG: ……………………).
     

ATTESTAZIONE DI COPERTURA ECONOMICA DELLA SPESA

Il Responsabile del Budget attesta l’avvenuto controllo sulla disponibilità di budget

Dott.ssa Nadia Zorzan

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il  
documento cartaceo e la firma autografa

Documento firmato digitalmente



ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE DELLE VENEZIE

Viale dell’Università 10 – 35020 LEGNARO (PD)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N.  393   del    12/12/2023
OGGETTO: Presa d`atto dell`esito della procedura aperta telematica, espletata da Azienda

Zero, per l`affidamento del servizio di gestione informatizzata del personale a
qualsiasi  titolo  impiegato  dalle  Aziende  ULSS  del  Veneto,  Azienda
Ospedaliera  -  Universita`  di  Padova,  IRCCS  IOV  della  Regione  Veneto,
Azienda  Ospedaliera  Universitaria  Integrata  di  Verona,  Azienda  Zero,
Regione  del  Veneto,  IZSVe  e  conseguente  autorizzazione  alla  stipula  del
contratto con l`operatore economico aggiudicatario.      

Pubblicata dal 12/12/2023 al 27/12/2023

Atto immediatamente esecutivo

Il Responsabile della Pubblicazione 
Barbetta Michela

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e  
la firma autografa

Documento firmato digitalmente



Elenco firmatari

Questo documento è stato firmato da:
dott. Stefano Affolati -    SCA2 - Acquisti e Logistica 
Dott.ssa Nadia Zorzan -    SCA1 - Risorse Umane titolare del conto
Dott. Massimo Romano -    Direzione Amministrativa 
Dott. Giovanni Cattoli -    Direzione Sanitaria 
Dott.ssa Antonia Ricci -    Direzione Generale 
Barbetta Michela -    Gestione Atti
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e  
la firma autografa

Documento firmato digitalmente


	D E L I B E R A Z I O N E
	D E L   D I R E T T O R E   G E N E R A L E
	DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
		
	IL DIRETTORE GENERALE 
	D E L I B E R A

	DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
		
	DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
		N.  393   del    12/12/2023

		2023-12-12T09:59:09+0100
	Antonia   Ricci


		2023-12-07T14:37:08+0100
	Massimo Romano


		2023-12-07T15:00:48+0100
	Giovanni Cattoli




